

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

No. RDM-LAA-JAJ-0012-2023- 26558

/R&DM, dated 24 JUL 2023

ଯେହ୍ନେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲାର ରେଙ୍ଗାଳୀ ବାମ ପାର୍ଶ୍ୱ କେନାଲରେ ବରପଦା ଶାଖା କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ସରକାର ସରକାରୀ ବ୍ୟୟରେ ମୌଜା- ନହୋରାଣୀ ପୋଖରୀ (ଅତିରିକ୍ତ), ଥାନା-ଟମକା ସଂ ୭୦, ତହସିଲ-ଦାନଗଦି, ଜିଲ୍ଲା-ଯାଜପୁର ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଏ.୧.୭୫୦ ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ତେଣୁ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରା ରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀ ରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯାଉଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

ଯଦି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ / ଜମି ମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚୀତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଐତିହ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଥାଏ, ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ପ୍ରକଟ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ରେଙ୍ଗାଳୀ ବାମ ପାର୍ଶ୍ୱ ବରପଦା ଶାଖା କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ।

୨-ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍କାର ନାମ- ଅଧୀକ୍ଷଣ ଯନ୍ତ୍ରୀ, ରେଙ୍ଗାଳୀ ବାମପାର୍ଶ୍ଵ କେନାଲ
ଡିଭିଜନ-୭, ବରପଦା ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଙ୍ଗାଳୀ
ବାମ ପାର୍ଶ୍ଵ ବରପଦା ଶାଖା କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରୟୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ପାଇଁ ନିଯୁକ୍ତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ - ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଯାଜପୁର।

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚୀତ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷକ ନାମ
ଯାଜପୁର	ଦାନଗଡ଼ି	ନହୋରାଣୀ ପୋଖରୀ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏ.୫.୮୮୫	ଏ.୧.୭୫୦	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ଉକ୍ତ ଜମିର ଏକ ନକ୍ସା ସ୍ଵତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ରେଙ୍ଗାଳୀ ଜନସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ,
ସୁକିନ୍ଦା, ଯାଜପୁର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଶ) କିମ୍ବା
ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


(ତ୍ରିଲୋଚନ ମାଝୀ)

ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

Memo No. 26559

/ R&DM dated 24 JUL 2023

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to Revenue & D.M. Department (la-rev.od@nic.in)/ Superintending Engineer, Rengali Left Canal Division No-VII, Barapada / Spl.L.A.R. & R.O, Rengali Irrigation Project, Sukinda/ Collector, Jajpur / Water Resources Department / Secretary to R.D.C (C.D), Cuttack.

B. Pathy
24.07.2023

Under Secretary to Government

Memo No. 26560

/ R&DM dated 24 JUL 2023

Copy along with the land schedule forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to Revenue & D.M. Department (la-rev.od@nic.in)/ Superintending Engineer, Rengali Left Canal Division No-VII, Barapada / Spl.L.A.R. & R.O, Rengali Irrigation Project, Sukinda/ Collector, Jajpur immediately.

B. Pathy
24.07.2023

Under Secretary to Government

Memo No. 26561

/ R&DM dated 24 JUL 2023

Copy forwarded to Collector, Jajpur/ Spl.L.A.R. & R.O, Rengali Irrigation Project, Sukinda for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

P. Badpathy
24.07.2023

Under Secretary to Government

Memo No. 26562

/ R&DM dated 24 JUL 2023

Copy forwarded to the R.D.C (C.D) Cuttack / Water Resources Department for information and necessary action.

P. Badpathy
24.07.2023

Under Secretary to Government

Memo No. 26563

/ R&DM dated 24 JUL 2023

Copy forwarded to Superintending Engineer, Rengali Left Canal Division No-VII, Barapada / E-Governance Branch for information and necessary action.

P. Badpathy
24.07.2023

Under Secretary to Government

କମି ଅନୁମତି

ଗାମର ନାମ : ନୋହରାଣିପୋଖରୀ (ଅତିରିକ୍ତ)

ଆନାଲ ନାମ : ଟମକା ନଂ: ୭୦

ତହସିଲ : ସାନଗଡ଼ି

ଜିଲ୍ଲା : ପାଲଘର

କମି ଅଧ୍ୟକ୍ଷତା କେମ୍ ନଂ: /

କ ନଂ.	ଗତିୟାନ ନଂ.	ପ୍ଲଟ ନଂ.	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରଜବା (ଏକରରେ)	ଅଧ୍ୟକ୍ଷତା କମିର ରଜବା	କିମ୍ପା	ରୟତର ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭
୧	୩୩	୪୦୩	୦.୦୭୦	୦.୦୭୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ବୈକୁଣ୍ଠ ରାଉତ ପିତା- ଲକ୍ଷ୍ମଣ ରାଉତ ଓଗେର, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୨		୪୦୪	୦.୧୭୦	୦.୧୪୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ବୈକୁଣ୍ଠ ରାଉତ ପିତା- ଲକ୍ଷ୍ମଣ ରାଉତ ଓଗେର, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୩		୪୦୫	୦.୧୦୦	୦.୦୭୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ବୈକୁଣ୍ଠ ରାଉତ ପିତା- ଲକ୍ଷ୍ମଣ ରାଉତ ଓଗେର, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୪	୩୯	୪୧୦	୦.୩୨୦	୦.୧୭୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	କାର୍ତ୍ତିକ ଚନ୍ଦ୍ର ଓଗେର ପିତା-ଗାଣ୍ଡୁ ଚନ୍ଦ୍ର, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା



୫	୩୯	୪୧୨	୦.୧୯୦	୦.୧୯୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	କାଳିକ ଚନ୍ଦ୍ର ଡେଗର ପିତା-ବାଉଁ ଚନ୍ଦ. ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୬	୮୫	୪୧୩	୦.୨୩୦	୦.୧୦୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ଧୃବସ୍ନେହ ରାଉତ ପିତା-ମାର୍କଣ୍ଡ ରାଉତ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୭	୧୩୩	୩୯୯	୦.୦୮୦	୦.୦୩୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ବିରଭଦ୍ର ବଳ ପିତା-ଅନନ୍ତ ବଳ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୮	୧୪୧	୪୦୭	୦.୩୧୦	୦.୦୫୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ଭାଗିରଥୀ ରାଉତ ଡେଗର ପିତା- ନୃସିଂହ ରାଉତ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୯		୪୧୪	୨.୦୫୦	୦.୨୦୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ଭାଗିରଥୀ ରାଉତ ଡେଗର ପିତା- ନୃସିଂହ ରାଉତ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୧୦	୨୦୨	୪୧୧	୦.୩୦୦	୦.୧୨୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ଶେଷଦେବ ରାଉତ ପିତା-ରାମ ରାଉତ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
୧୧		୪୧୫	୧.୮୮୦	୦.୦୩୦	ଗାରଦ ଦୁଇ	ଶେଷଦେବ ରାଉତ ପିତା-ରାମ ରାଉତ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା

୧

୧୨	୨୧୦୮ ୦୧	୦୦୨	୦.୯୮ ୫	୦.୧୦୦	ଗାରବ ଦୁଇ	କୈଳାସ ଚନ୍ଦ୍ର ବଳ ପିତା-ଭାସ୍କର ଚନ୍ଦ୍ର ବଳ, ଜା: ଖଣ୍ଡାୟତ, ବା:ବାଙ୍ଗରକୋଟା
			ମୋଟ	୧.୨୫୦		

ଗ୍ରାମର ମୋଟ ପୁଟ ସଂଖ୍ୟା : ୧୨ (ବାର), ମୋଟ ଅଧିଗୃହିତ ଜମି : ୧.୨୫୦ ଏକର

୧. ପସ୍ତୁତ କର୍ତ୍ତା: Behesa Amin
୨. ତୁଳନା କାରୀ: _____
୩. ପାଟକାରୀ: [Signature]
୪. ଜମି ଅଧିଗୃହଣ ସଂଗ୍ରହକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ ଏବଂ ମୋହର: _____

[Signature]
11/11/23
ସତରଫ ଭୂ-ପତ୍ରର ପୁନଃପଞ୍ଜୀକରଣ ଓ ଅଧିକାର ଅଧିକାରୀ
R.P. SUKINDA
ରେଞ୍ଜାଲି ଜିଲ୍ଲା ସେବେନ ପ୍ରକଳ୍ପ, ସୁକିନ୍ଦା

COUNTERSIGNED

[Signature]
15/11/23
ZONE OFFICER
R.P. SOKINDA
ରେଞ୍ଜାଲି ଜିଲ୍ଲା ସେବେନ ପ୍ରକଳ୍ପ, ସୁକିନ୍ଦା

[Signature]
COLLECTOR
JAJPUR